
Projekt 
 
z dnia  14 listopada 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVII/../2025 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie wyboru metody i ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami oraz ustalenie stawki takiej opłaty i zwolnienia w części 

z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi położonymi na terenie gminy Bestwina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) 
oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1, ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 733) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
z nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie gminy Bestwina stanowić 
będzie iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
odbieranymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
w wysokości 44,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 3. Określa się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, obowiązującą właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, którzy nie wypełniają obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny w wysokości 88,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 4. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym. 

2. Ustala się stawkę zwolnienia, o którym mowa w ust. 1 w wysokości 1,00 zł 
miesięcznie od jednego mieszkańca. Zwolnienie pomniejsza stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 2. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA7DE42D-2AB9-4F28-B05A-2800F911F127. Projekt Strona 1



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr VII/45/2024 Rady Gminy Bestwina z dnia 
21 listopada 2024 roku. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2026 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA7DE42D-2AB9-4F28-B05A-2800F911F127. Projekt Strona 2



UZASADNIENIE 

 
Gmina Bestwina rozlicza się z firmą wywożącą odpady w cyklu miesięcznym, a koszt wyliczany 
jest jako iloczyn odpadów w Mg (tona) oraz stawki za 1 Mg wynikającą z przetargu. Stawka za 1 
Mg odpadów odbieranych spod posesji, ze względu na charakter odpadów różni się nieznacznie od 
stawki za 1 Mg odpadów pochodzących z PSZOK. Poniżej przedstawiono stawki z przetargu w 
roku 2025 i 2026 proponowane przez najtańszego Wykonawcę, tj. firmę OPERATUS wraz z 
szacowaną ilością odpadów i kosztami do końca roku 2025. 
 
Tabela nr 1. Porównanie cen przetargowych 
 rok 2025  

(brutto za 1Mg) 
rok 2026 
(brutto za 
1Mg) 

Różnica 
[zł] 

Różnica 
[%] 

Odbiór od 
mieszkańców 

1 185,84 zł 1 307,90 zł +122,06 zł +10,3 % 

PSZOK 1 077,84 zł 1 207,40 zł +129,56 zł +12,02 % 
 
Tabela nr 2. Przewidywane ilości odpadów komunalnych oraz koszty w roku 2025 
 Ilość odpadów 

[Mg] 
Koszt brutto 

Odbiór od 
mieszkańców 

2 950 ≈3 500 000 
zł 

PSZOK 1 400 ≈1 500 000 
zł 

Razem 4 350 ≈5 000 000 
zł 

 
Z przedstawionych powyżej danych wynika, że w roku 2026 ceny wzrastają o 10%                                  
w przypadku odbioru od mieszkańców oraz o 12% w przypadku PSZOK. Do dalszych obliczeń, 
celem uproszczenia przyjęto wzrost ceny o 10% oraz taką samą ilość odpadów w następnym roku. 
Na koszty systemu gospodarki odpadami, oprócz kosztów usługi świadczonej przez firmę, składają 
się także tzw. koszty administracyjne, takie jak: wynagrodzenia osób obsługujących system, 
remonty, zakupy wyposażenia, energia, systemy informatyczne, edukacja ekologiczna. W ciągu 
roku koszty te oscylują wokół kwoty 500 000 zł, co razem z kosztami wywozu                                    
i zagospodarowania odpadów daje to łączną kwotę 5 500 000 zł do poniesienia w roku 2025. Jak 
wcześniej wspomniano, w roku 2026 nastąpi wzrost opłaty za wywóz i zagospodarowanie o 10%, 
co daje kwotę 5 500 000 zł. Uwzględniając koszty administracyjne szacuje się, że system 
gospodarki odpadowej będzie osiągnie poziom 6 000 000 zł. 
Zgodnie z polskim prawem, gminny system gospodarki odpadami komunalnymi ma się 
bilansować. Oznacza to, że wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
pobieranych od mieszkańców powinny pokrywać koszty funkcjonowania tego systemu. Gmina nie 
może na tym systemie zarabiać, a opłaty mają być ustalane na poziomie umożliwiającym pokrycie 
kosztów. 
Od lutego 2025 r. opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 39,00 zł miesięcznie 
od mieszkańca. Pomimo faktu, że w gminie zameldowanych jest ponad 12 tys. mieszkańców, 
regularnych wpłat dokonuje 11 433 osób. Daje to dochód roczny w wysokości 5 303 004 zł 
(dochód uwzględnia obniżone wpłaty części mieszkańców z tytułu ulgi za kompostowanie 
bioodpadów, wtedy opłata wynosi 38,00 zł). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA7DE42D-2AB9-4F28-B05A-2800F911F127. Projekt Strona 1



Jeśli w przyszłym roku utrzymana zostanie opłata 39,00 zł system nie będzie się bilansował                   
i zabraknie w nim 700 000 zł. Aby do tego nie dopuścić należy wprowadzić podwyżkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi o 5 zł miesięcznie od mieszkańca (44,00 zł).  
Należy podkreślić, że chociaż system ma się bilansować, ustawa o utrzymaniu czystości                         
i porządku w gminach, dopuszcza od kilku lat możliwość pokrycia części kosztów z dochodów 
własnych gminy, niepochodzących z opłaty śmieciowej. Biorąc jednakże pod uwagę obecną 
sytuację budżetu gminy, w szczególności pilną konieczność inwestowania w wodociągi Rada 
Gminy Bestwina podjęła decyzję, że w roku 2026 nie podejmie stosownej uchwały                                  
o przeznaczeniu środków z budżetu na pokrycie części kosztów funkcjonowania systemu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA7DE42D-2AB9-4F28-B05A-2800F911F127. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XVII/../2025 RADY GMINY BESTWINA z dnia 20 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


